



Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Itanh
Rua Barão do Rio Branco Centro Santa Luzia do
Itanh-SE CNPJ : 13.098.942/0001-04

Reforma Quadra e Vestiário Povoado Feirinha

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00010

2,03% 13/03/2020 PEDIDO CONVÊNIO

Ref : Outubro/2019-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	Reforma Quadra e Vestiário Povoado Feirinha				130.739,24	100,00
01.01	Serviços Preliminares				8.870,58	6,77
01.01.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	9,00	364,52	3.280,68	2,50
01.01.002	Limpeza manual de vegetação em terreno com enxada.af_05/2018	m2	411,00	2,90	1.191,90	0,91
01.01.003	Tapume em chapa compensada naval 1,60 x 2,20 m, esp. = 15 mm (1 uso) - Rev 02	m2	40,00	109,95	4.398,00	3,36
01.02	Quadra				83.652,64	63,98
01.02.001	Remoção de tela galvanizada	m2	170,80	3,10	529,48	0,40
01.02.002	Alambrado com tela de aço galvanizado, fio 12 bwg, malha 3/8", ondulada, quadrada, sem revestimento, fixada com tubos de aço galvanizado 2", formando quadros de 2.00 x 2.00 m, exceto mureta	m2	25,00	275,17	6.879,25	5,26
01.02.003	Emboço ou reboco especial de parede, espessura 3cm, com argamassa 1:4 cal e areia	m2	208,88	31,57	6.594,34	5,04
01.02.004	Tela de aço galvanizado fio 12bwg, sem revestimento, malha 2 1/2"	m ²	170,80	49,34	8.427,27	6,45
01.02.005	Piso industrial alta resistencia, espessura 12mm, incluso juntas de dilatacao plasticas e polimento mecanizado	m2	411,00	104,52	42.957,72	32,86
01.02.006	Pintura acrilica em piso cimentado, tres demaos	m2	411,00	21,87	8.988,57	6,87
01.02.007	Pintura acrilica de faixas de demarcacao em quadra poliesportiva, 5 cm de largura	m	131,00	12,03	1.575,93	1,21
01.02.008	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrilica convencional	m2	208,88	15,46	3.229,28	2,47
01.02.009	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superficies metálicas - R1	m2	82,00	17,36	1.423,52	1,09
01.02.010	Traves oficial para futebol de salão 3x2m em aço galv.3", com requadro e redes de polietileno fio 4mm (conjunto p/futsal)	par	1,00	3.047,28	3.047,28	2,33
01.03	Vestiário				38.216,02	29,25
01.03.001	Piso industrial alta resistencia, espessura 12mm, incluso juntas de dilatacao plasticas e polimento mecanizado	m2	73,81	104,52	7.714,62	5,90
01.03.002	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	184,00	27,91	5.135,44	3,93
01.03.003	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrilica em paredes, duas demãos. af 06/2014	m2	62,00	13,08	810,96	0,62
01.03.004	Forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado	m2	73,81	36,49	2.693,33	2,06
01.03.005	Calha em chapa de aço galvanizado nº 26, desenvolvimento 50 cm (fundo=14 cm, laterais=15 cm, bordas=3 cm)	m	12,00	102,96	1.235,52	0,94
01.03.006	Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, Elizabeth, linha lux neve, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço - Rev 04	m2	122,98	59,07	7.264,43	5,56
01.03.007	Telhamento com telha cerâmica tipo canal, vermelha, 1ª qualidade - R1	m2	73,81	41,54	3.066,07	2,35
01.03.008	Remoção de telhamento com telhas cerâmicas	m2	73,81	10,54	777,96	0,60
01.03.009	Vaso sanitário convencional, linha ravena P9, DECA ou similar, c/caixa de descarga de sobrepôr AKROS ou similar, assento almofadado ASTRA TPK, conj. fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação, tubo de ligação cromado e engate plástico	un	4,00	398,57	1.594,28	1,22
01.03.010	Porta em madeira compensada (virola), lisa, semi-ôca, 0.60 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	4,00	561,47	2.245,88	1,72



Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Itanhi
Rua Barão do Rio Branco Centro Santa Luzia do
Itanhi-SE CNPJ : 13.098.942/0001-04

Reforma Quadra e Vestiário Povoado Feirinha

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00010

2,03% 13/03/2020 PEDIDO CONVÊNIO

Ref : Outubro/2019-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.03.011	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.90 x 2.10 m, exclusive batentes e ferragens	un	2,00	219,26	438,52	0,34
01.03.012	Lavatório com bancada em granito cinza andorinha, e = 2cm, dim 1.80x0.60, com 02 cubas de embutir de louça, sifão plástico, válvula plástica, torneira em aço inox, inclusive rodopia 10 cm, assentada	un	2,00	1.221,62	2.443,24	1,87
01.03.013	Rufo em placa de concreto l = 0,34 m	m	27,00	57,23	1.545,21	1,18
01.03.014	Torneira cromada de mesa, 1/2" ou 3/4", para lavatório, padrão popular - fornecimento e instalação. af_12/2013	un	2,00	51,07	102,14	0,08
01.03.015	Chuveiro simples de plástico (herc ref 1980 ou similar), c/ registro de pressão de pvc	un	2,00	51,92	103,84	0,08
01.03.016	Banco de concreto sem encosto, dimensão: 2,00x0,60m	un	2,00	522,29	1.044,58	0,80
Importa o presente orçamento em : (cento e trinta mil, setecentos e trinta e nove reais e vinte e quatro centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	130.739,24